REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

I ‘ R
. Prot - Peshkopi, m& Y /¥ 22025

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr. 42

Daté: 03.09.2025 si dhe projekt-vendimin nr.03 Daté 27.08.2025.

“PER MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT PER “RIKONSTRUKSIONIN
TOTAL TE CATISE DHE NDERTIMIT TE TUALETEVE TE REJA TE
SHKOLLES GRYKE-NOKE”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa: i Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.801/1 prot. Peshkopi, mé {& .09.2025

Lénda: Pér vendimin nr.42, daté 03.09.2025 t& Késhillit Bashkiak Dibér.

BASHKISE DIBER

KESHITILIT BASHKIAK DIBER

DIBER

N& mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni
16, pas verifikimit pér efekt ligjslunéiic & vendimit ¢ Keshillit Bashkiak Dibér nr.42, daté
03.09.2025 “Pér miratimin e marréveshjes sé bashképunimit pér “Rikonstruksionin total té
catisé dhe ndértimit t€ tualeteve t& reja té shkollés Gryké-Noké ”, vendosa:

Miratimin n€ parim t& vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatimit &
legjislacionit aktual q& rregullon marrédhéniet juridike n& fushén pérkatése, nén pérgjegjésing
direkte administrativo-ligjore (€ strukturave t& posacme t& Bashkisé Dibér g€ paragesin pér
miratim projekt akte té késaj natyre.

Adrese : Bulevardi “Efeg ISUFI" Peshkopi, Albunia, Tel. 00355 218 2- 2082, Tel 00355 218 >~ 2631, E-mail prefekturadiberomail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
'KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 42 Daté 03 / 09 /2025

“PER MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT PER “RIKONSTRUKSIONIN
TOTAL TE CATISE DHE NDERTIMIT TE TUALETEVE TE REJA TE
SHKOLLES GRYKE-NOKE”.

Bazuar n¢ ligjin nr.139/2015 Pér Vetéqeverisjen Vendore™,i ndryshuar, Ligjin nr.44/2015 Kodi 1
Procedurave Administrative t¢ Republikés s& Shqipérisé, Ligin nr.107/2014 “Pér Planifikimin
dhe Zhvillimin ¢ Territorit, Marréveshjes sé bashképunimit daté 04/06/2025 mes Vizion OJF dhe
Bashkis¢ Dibér Késhilli Bashkiak Dibér né mbledhjen e datds 03.09.2025 me 17 vota pro 0
kundér 3 apstenim :

VENDOSI:

1. T€ miratojé marréveshjen e bashképunimit pér “Rikonstruksionin total t& catis€ dhe
ndértimin e tualeteve € reja né shkollén Gryk-Noké.

2. Te miratojé vierén e projektit né shumén 5.380.000 leké, e cila ndahet donatori OJF n&
vierén 4.304.000 leké ndérsa Bashkia Dibér n& vierén 1.076.000, vlerg e cila do
planifikohet né projekt buxhetin e vitit 2026.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t&
Territorit , Drejtoria Ekonomike, Bashkia Dibér.

4. Ky vendim hyn né iucp pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t&
Prefektit t& Qarkut Dibér.

5. Vendimi u shpall mé daté 03.09.2025.

Adresa: § Bulevardi “Elez Isufi” Péshkog}i, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA E PLAINFIKIMIT DIE ZIIVILLIMIT TE TERRITORIT

P/ VENDIM

o ‘) i 3
Nel3 date J1/ 8 12025
“Pér miratimin e marréveshjes sé bashkpunimit pér “Rikonstruksioni total i ¢catisé dhe

ndértimi i tualeteve té reja t¢ shkollés Gryké-Noké »

N& mbéshtetie & Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore™, Ligji nr.44/2015 Kodi |
Procedurave Administrative t& Republikés sé Shqipérisé, Ligji nr.107/2014 “Pér Planifikimin dhe

Zhvillimin e Territorit, Marrveshjes s& Bashkpunimit daté 04.06.2025 mes Vizion OJF dhe
Bashkisé Dibér.

KERKOQJME:

1. Te miratoje marréveshjen e bashkpunimit pér “Rikonstruksionin total i catis€¢ dhe ndértimi
i tualeteve té reja né shkollén Gryk-Nokg”,

2. Te miratojé vlerén e projektit né shumen 5.380.000 lekg, e cila ndahet donatori OJF ng
vierén 4.304.000 leké ndérsa Bashkia Dibér né vlergn 1.076.000, vieré e cila do
planifikohet n& project buxhetin e vitit 2026.

[

- Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit
dhe Drejtoria Ekonomike.
4. Ky vendim hyn ne fuqi pas miratimit nga ana e Keshillit Bashkiak Diber dhe shprehjes per

bazueshmeri ligjore nga institucionit te Prefektit te Qarkut Diber.



Drejtori Dpzht Drejtori Juridik Drejtori Ekonomik
Blerina MdzZari Isme Celjta ZUNA

RI I BASHKISE
Rahim SPAHIU

ME URDHER DHE ME POROSI
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REPUBLIKA E SHQIiPERISE

Datel-4; / . L 2025

AKT - MARREVESHJE

rroL
AT S

Sot, mé daté oL bl b kjo Akt - Marréveshje lidhet ndérmjet paléve:

Shoqata “Vizion O.J.F”, me adress: Rr. Panajot Pano, pailati Lin Construction, ndértesa 27,
Yzberisht Tirané, me numér Nipt-i: K81810452], e pérfagésuar nga znj. Sucla KOCIBELLINJ
& cilésing ¢ Drejtorit ekzekutiv & shoqatés.

Dhe
Bashkia Dibér, person juridik, me adresé: Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Nipt:
K46908711M pérfaqésuar nga Kryetari Bashkisé Z. Rahim SPAHIU

Qéllimi i marréveshjes ndérmjet paléve, &shté bashkéfinancimi i projektit “Rikonstruksioni total
i catisé dhe ndértimi i tualeteve té reja t€ shkollés Gryké-Noké”, zbatimi i punimeve pérkatése,
pér ofrimin e kushteve mé t& mira pér femijét/nxénésit dhe stafin,

Ky bashképunim &shté kontribut i drejtpérdrejté pér & gjithé banorét e zonés, mbi parimet e
gjithépérfshirjes, pa dallime fetare apo politike.

Palét bien dakord t¢ hartojné kété akt-marréveshje me kushtet dhe kriteret e méposhtme:

NENI 1
Baza Ligjore

1.1 Kjo akt-marréveshje bazohet ne nenin 9 pika 1.6, nenin 23, nenin 36 dhe nenin 64 gérma “a”
dhe “gj” t& ligjit Nr. 139/2015 “pasr Vetégeverisien Vendore", nenet 79 ¢ vijues i ligjit nr. 7850, date
29.07.1994 “Pér Kadin Civil 1¢ Republikés sé Shqipérise”, (i ndryshuar) dhe ligjit nr. 8788, daté 07.05.2001 “Per
Organizatat Jofitimprurése " {i ndryshuar). :



NENI 2
Objekti i Marrévesh jes

2.1 Objekti i késaj marréveshje éshté bashkéfinancimi i projektit me objekt: Rikonstruksioni total

2.2

3.1

3.2

i catisé dhe ndértimi i tualeteve t¢ reja i€ shkollés Gryké-Noké”, me qéllim ofrimin ¢
kushteve mé & mira pér femijét dhe stafin si edhe njé kontribut i drojtpérdrejté pér & pjithe
banorét e zonés, mbi parimet e gjithépérfshirjes, pa dallime fetare apo politike, nga palét ng
marréveshje me donator “Shogata VIZION O.J.F” me partner “International Project Aid” [PA
ZVicEr, né rolin e financuesit, dhe palés pérfituese Bashkia Dibér né rolin ¢ bashkéfinancuesit.

Vlera e financimit pér realizimin e projektit “Rikonstruksioni total i catis¢ dhe ndértimi i
tualeteve & reja té shkollés Gryké-Nok&”, sipas kushteve t& k&saj marréveshje do té jeté:

Vlera totale e financimit t& projektit do t& jets: 5.380.000 (pesé milion e tregind e tetédh jeté
mijé leké) me TVSIT
Nga t¢ cilat:

¢ Donatori Vizion O.J.F me partner I[nternational Projekt AID (IPA) merr pérsipér t&
mbulojé kostot né vlerén 4.304.000 (katér milion ¢ tregind ¢ katér mijé) leké me
TVSH, fond limit

e Pérfituesi Bashkia Dibér, do t& bashkéfinancojé pér punimet né objekt sipas preventivit
né shumén prej 1.076.000 (njé milion e shtatédhjeté ¢ gjashté mijé) leké me TVSH
(pra 20 % t& shumés totale 1& domosdoshme)

NENI 3
Kushtet e Marréveshjes

Né lidhjen e késaj marréveshjeje ekziston pélqimi i paléve na marrjen pérsipér t& detyrimeve
pérkatése, shkakun e ligishém né & cilin mbéshteten detyrimet dhe objekii q¢ formon léndén
e marréveshjes.

Akt-Marréveshja quhet e viefshine medengse palét kané shfaqur dhe shprehur né meényrs &
ndérsjellté vullnetin e tyre, duke u marrs vesh pér t€ gjitha kushtet thelbésore t& saj.

NE kate akt-marréveshje, palét shprehin dhe garantojné qé shkaku ligjor i lidhjes s& saj nuk
€shté 1 paligjshém, nuk vjen n& kundgrshtim me ligjin, rendin publik si dhe marréveshja nuk
sh&rben si mjet pér t& shmangur zbatimin e nj& norme t& legjislacionit shqiptar.



4.3

4.2

NENI 4
Detyrimet e paléve né marréveshje

Pala, shoqata “Vizion O.JL.F” ué rolin ¢ Donatorit / financuesit, merr pérsipér;

a) Néroline Donatorit t& projekiit t& mbulojé kostot e domosdoshme pér realizimin e projektit
dhe (€ pérmbushé detyrimet financiare g€ rrjedhin nga implementimi i t& gjitha fazave ¢
projektit, né pérputhje me Buxhetin dhe planin ¢ investimit.

b} Té¢ kontraktoj& njé sipérmarrés & licensuar sipas legjilacionit n¢ fugi pér kryerjen e
punimeve & ndértimit q& ka marré pérsipér né bazé & zérave t& preventivit, né pérputhje
me vlerén e financuar, si edhe likujdimin ¢ shpenzimeve financiare

¢} T€ bashképunojé me Bashking Dibér, partner pérfitues pér realizimin e aktiviteteve e
perbashkéta, 1€ planifikuara né Projekt.

d) Té bashképunojé me Bashking Dibér me qéllim maksimizimin e impaktit t& projektit.

¢} T€ propozojé projekt-ide bashké me partnerin International Projekt Aid. ng & mirg ts
zhvillimit t& zonés.

f) T‘u pérmbahet afateve sipas marréveshjes q¢ lidhet me firmén e ndértimit

Pala, Bashkia Dib&r né rolin ¢ pronarit pérfitues / bashkéfinancues merr pérsipér:

a) Te zbatojé si partner bashképunues projektin né fjalé dhe & pérmbushé detyrimet ligjore
dhe financiare qé rrjedhin nga implementimi i t& gjitha fazave t& projektit, né pérputhje me
Buxhetin, Planin e Aktiviteteve

b} TE kontraktojé njg sipérmarrés t€ licensuar sipas legjilacionit né fuqi pér kryerjen e
punimeve gé ka marré Pérsipér né bazé t& zérave té preventivit, n¢ pérputhje me vlerén e
financuar, si edhe likujdimin e shpenzimeve financiare

¢) T& sigurojé lejet dhe autorizimet perkatése sipas legjislacionit ne {uqi pér prishjen e catisé
s€ vietér dhe pér ndértimin e catis€ sé re, si edhe ndértimin e tualeteve

d) T& kontraktojé mbikéqyrésin e punimeve, kolaudatorin e punimeve dhe marrjen né
dorézim t&€ punimeve , pér t& gjitha punimet g& do 1€ realizohen nga secila palé né
marréveshje

¢) 1€ bashképunojé me donatorin, shogatén Vizion O.L.F me partner “International Projekt
Aid™ pér realizimin e aktiviteteve & pérbashkéta né vijim :

{) T& asistojg e kontrollojé ecuring e punimeve, si edhe t& administrojé dokumentacionin
teknik t& zbatimit t& punimeve

g) TE jet€ transparente me donatorin né ¢do fazg t& zbatimit t& projektit

h) T¢ lehtésojé angazhimet né territorin ¢ Bashkisé Dibér pér donatorin

i} T¢ lejojé Vizion O.J.F dhe partnerin “International Projekt Aid* t& realizojng kontrolle t&
herépashershme pas mbylljes s& projektit.

J) T¢ mbéshtesé Vizion O.1.F dhe partnerin“International Projekt Aid* pér & realizuar
projekte 1€ tjera zhvillimore né kété zong.

k) T*u pérmbahet afateve sipas marréveshjes qé lidhet me firmén e ndértimit



5.1

6.1

6.2

7.1

7.2

8.1

8.2

NENI 5
Kohézgjatja

Kohézgjatja e késaj akt-marréveshje pércaktohet pér njé periudhé: duke filluar nga data e
nénshkrimit t& saj nga palét, deri né pérfundimin ¢ ploté & realizimit t& projektit objekt
marréveshje.

NENI 6
Modifikime dhe shtesa té Akt-Marréveshjes

Modifikimet dhe shiesat g€ | b&hen késaj akt ~ marréveshje jané (& vlefshme vetém nésc jang
me shkrim dhe & nénshkruara nga té dyja palét.

Akt-marréveshja nuk mund & ndryshohet né ményré t& njéanshme n ga palét nénshkruese.

NENLT
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjct g¢ mund t€ lindin ndérmjet paléve gjaté zbatimit (& késaj akt-marréveshje,
palét do € njoftojné me shkrim njéra-tjetrén, brenda 5 ditéve dhe do t& angazhohen pér
zgjidhjen ¢ tyre me mirgkuptim dhe do t& diskutohen né ményré t& drejtpérdrejté ndérmjet
paléve.

NE rast se Palét nuk amrijné t'i zgjidhin mosmartéveshjet me mirékuptim, atéheré do Ui
shtrohen pér 7gjidhje gjykatés kompetente sipas parashikimeve t& legjislacionit né fugi.

NENI 8

Njoftime
T¢ gjitha njoftimet dhe komunikimet mes paléve do & béhen me shkrim dhe do t& dérgohen
me posté rekomande, ose me ané (& njé shérbimi korrier, me fax ose dorazi, n¢ adresat e

méposhtme:

Pér Bashkiné Dibér
Adresa; Bulevardi “Elez Isufi™ Peshkopi.

Email: bashkia.diberf@dibra.cov.al

P&r Shoqatén “Vizion Q.J.F

Adresa: Rr, Panajot Pano, pallati Lin Construction, Ndértesa 24, Yzberisht, Tirané.
Email: infof@vizionoif.ore




2.1

NENI9
Térésia dhe Interpretimi i Akt-marréveshjes

Kjo akt — marréveshje do t€ interpretohet duke konsideruar afatet dhe kushtet e saj né térési.
NE& cdo rast, sccili nen apo formulim g€ do € krijoj¢ paqgartési do t€ vierésohet né kontekstin ¢
t€¢ gjithe akt-marréveshjes dhe né lidhje me géllimet g€ kané nxitur t& dyja palét pér (& lidhur
ké1g akt-marréveshjc.

9.2 Nése ndonjé nga pikat ¢ késaj akt-marrgveshje &sht€ ose béhet e pavlefshme, ¢ paligishme dhe

e pamundur pér t'u ekzekutuar, ajo do t€ vecohet nga aki-marréveshja. Pavarésisht nga kjo, t&
gjitha parashikimet e tjera t& akt-marréveshjes do 18 mbeten né fugi dhe do t& prodhojné pasoja
pér palét. Asnjé piké e ké&saj aki-marréveshjeje nuk do t&€ varet nga ndonjé piké tjctér pérveg
né rast t&€ kundért kur parashikohet nga kjo akt-marréveshje.

NENI 10
Dispozita té fundit

10.1 Kjo Akt — Marréveshje pranohet me (& gjitha kushtet dhe termat e saj, dhe hyn né fugi me

nénshkrimin e saj nga palét,

10.2 Kjo akt-marréveshje u formulua né 4 (katér) kopje origjinale, nga € cilat 2 (dy) pér shogatén

“Vizion O.LE | dhe 2 (dy) kopje origjinale p&r Bashking Dibér,

PALET NIt AKT-MARREVESHJE

_Shogata “Vizion O.J.F”
L gtn | (;“',_
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Znj. Suela KOCIBELLINJ




